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[A. C. Normann.] 
godt af adgangen til landinger af meget 
store kvanta. Men jeg har ikke med disse 
bemærkninger taget nogen stilling til, Olll 
ministerens og ministeriets hidtidige ad- 
ministration med hensyn til import af fisk 
udefra har været den rette eller ej; Jeg har 
hørt en del kritik af den; jeg har hørt en del 
ængstelse for, at importen af fisk over land 
undertiden skulle presse priserne her- 
hjemme, og en hel del kritik at, at vi ad cl en 
vej ikke har fået så gode kvaliteter frem, 
som jeg synes det må. være en. betingelse 
fra dansk side at vi får. Der er næppe 
nogen tvivl om, at den vældige stigning i 
den danske fiskerieksport i den sidste halve 
snes år hovedsagelig : skyldes, at vi i over- 
ensstemmelse med en effektiv kvalitets- 
kontrollov har formået at højne kvaliteten 
af vore 'eksportfisk ganske overordentlig 
stærkt. Men man synes jo, at den - diskus- 
sion, der har været i gang mellem fiskere, 
fabrikanter og eksportører, en skønne dag 
bürde kunne afsluttes, efter at 'der har 
dannet sig fornuftige sædvaner for ad- 
ministrationen, og det er da klart i fiskeriets 
interesse, at industrierne i land kan holdes 
i gang også i: sådanne perioder, hvor der 
ikke er tilstrækkeligt med danske forsy- 
ninger af råvarer, bl. a. fordi de danske 
industrier ellers ikke kan holde f ast t på den 
fornødne arbejdskraft; det er jo en umulig- 
hed, hvis der ikke er tale om ret stabil be- 
skæftigelse. På den anden side er fiskerne 
ængstelige for en administration, der med- 
fører, at priserne på auktïonerne bliver 
presset nedad, og jeg har hørt ønsker frem- 
ført om 홢 jeg lagde desværre ikke mærke 
til, om det ærede medlem hr. Henry Søren- 
sen nu også ønskede det 홢 at der skulle 
være tvangsaflevering af sådanne fisk pa 
danske auktioner. Det ville jeg være meget, 
meget betænkelig ved; men man kunne jo 
tage under overvejelse at lade et udvalg 
tale med om de retningslinjer, efter hvilke 
fiskeriministeren skulle admi-nistrere denne 
lovgivning, i alt fald igennem en periode: 
Der sidder jo i det såkaldte eksportudvalg, 
så vidt jeg husker, repræsentanter for de to 
landsorganisationer, samtidig' med at der 
sidder repræsentanter for de andre organi- 
sationer, vel nok alle de organisationer, der 
har en direkte interesse i en fornuftig gen- 
nemførelse af 홢 denne sag. Ville 홢 det ikke være 

en tanke til overvejelse i udvalget, om man 
kunne koble eksportudvalget eller et sær- 
ligt udvalg ind på opgaven med at tilrette- 
lægge disse nye retningslinjer, indtil de var 
kommet til at ligge i et fast leje? 

Vi er altså i det radikale venstre villige 
til at høre argumenter i udvalget, men er 
også på forhånd tilbøjelige til at ville være 
med til en liberalisering - af saltvandsfiskeri- 
loven på dette område. 

Antonsen: Vi vil gerne medvirke til, at 
der bliver skabt denne adgang til en mere 
kontinuerligt tilførsel af fisk; til den danske 
fiskeindustri og den danske fiskeeksport, 
således at man ikke, fordi erhvervet svigter 
for fiskerne, også automatisk kommer i den I 
situ'ationj at fiskeindustrièn og fiskeekspor- 
ten går i stå. Hvorledes det helt præcis skal 
arrangeres, om det skal være netop som 
foreslået, eller om de af hr. Henry Sørensen 
fremførte bemærkninger vil kunne danne 
grundlag for en anden organisation, kan na- 
turligvis diskuteres og1 vil blive diskuteret 
i udvalget; men vi vil gerne give principiel 
tilslutning til, at der sikres denne niere kon- 
tinuerlige tilførsel Også i perioder, hvor de 
danske fiskeres fangster svigter. 

Med hensyn til de tilfælde, hvor adgangen 
for udenlandske fiskere til at lande fisk i 
Danmark arrangeres i kraft -af internationale 
overenskomster,; vil vi naturligvis lægge vægt 
på, at man stiler efter홢 gensidighed, således 
at man også letter afsæthingsmulighederne 
for danske fiskere i perioder, hvor det danske 
fiskeri går for godt, sa danske fiskere altså, 
når det er vanskeligt at få det hele afsat 
på hjemmemarkedet, får bedre muligheder 
for at afsætte nsk i udlandet. :, ' 

Fiskeriministeren (Risgaardf, Knudsen) : 
Börtset fra venstres ærede ordfører, hr. 
Henry Sørensen, var næsten alle øvrige ord- 
førere mere eller mindre forstående over for 
det lovforslag, som vi her behandler, og jeg 
vil gerne takke ordførerne for de positive 
betragtninger, der her er fremkommet. : 

J eg; er selvfølgelig klar over, at der, som 
også flere ordførere har givet udtryk for, 
kan være enkelte spørgsmål foranlediget af 
det foreliggende lovforslag, som bør drøf- 
tes i et udvalg. Når jeg har sagt dette, kan 
jeg heller ikke afholde mig fra at lade falde 
den - bemærkning, >, at; da jeg sad og hørte 


